Заявление-согласие
субъекта на обработку его персональных данных
      Я, ________________________________________________________________________, паспорт серии ________, номер_________________,выданный ______________________________________________________________________ "___"___________ ______ года,

в соответствии с  Федеральным  законом  от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных"  даю  согласие Бюджетному учреждения Республики Алтай «Управление социальной поддержки населения Турочакского района» находящегося по адресу: Республика Алтай с. Турочак ул. Рабочая д. 18,  на  обработку  моих  персональных данных  и на обработку  персональных данных моего/ей сына(дочери, подопечного),________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________

 а именно: фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения, адрес, семейное, социальное, имущественное положение, образование, профессия, доходы, другая информация.

Для обработки в целях:

Обработки персональных данных – действия (операции) с персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных.

Распространения персональных данных – действия, направленные на передачу персональных данных определенному кругу лиц (передача персональных данных) или на ознакомление с персональными данными неограниченного круга лиц, в том числе обнародование персональных данных в средствах массовой информации, размещение в информационно-телекоммуникационных сетях или предоставление доступа к персональным данным каким-либо иным способом.

Использования персональных данных – действия (операции) с персональными данными, совершаемые оператором в целях принятия решений или совершения иных действий, порождающих юридические последствия в отношении субъекта персональных данных или других лиц либо иным образом затрагивающих права и свободы субъекта персональных данных или других лиц.

Блокирования персональных данных – временное прекращение сбора, систематизации, накопления, использования, распространения персональных данных, в том числе их передачи.

Уничтожения персональных данных – действия, в результате которых невозможно восстановить содержание персональных данных в информационной системе персональных данных или в результате которых уничтожаются материальные носители персональных данных.

       Я   утверждаю,   что   ознакомлен   с   документами    организации,  устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с  моими правами и обязанностями в этой области.

      Согласие вступает в силу  со  дня  его  подписания  и   действует в  течение неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

 "___"__________ 20___ г.                                                                                                 _____________________

                                                                                                                                                              (подпись)

Заявление-согласие
субъекта на обработку его персональных данных
      Я, ________________________________________________________________________, паспорт серии ________, номер_________________,выданный ______________________________________________________________________ "___"___________ ______ года,

в соответствии с  Федеральным  законом  от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных"  даю  согласие Бюджетному учреждения Республики Алтай «Управление социальной поддержки населения Турочакского района» находящегося по адресу: Республика Алтай с. Турочак ул. Рабочая д. 18,  на  обработку  моих  персональных данных  и на обработку  персональных данных моего/ей сына(дочери, подопечного),________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________

 а именно: фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения, адрес, семейное, социальное, имущественное положение, образование, профессия, доходы, другая информация.

Для обработки в целях:

Обработки персональных данных – действия (операции) с персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных.

Распространения персональных данных – действия, направленные на передачу персональных данных определенному кругу лиц (передача персональных данных) или на ознакомление с персональными данными неограниченного круга лиц, в том числе обнародование персональных данных в средствах массовой информации, размещение в информационно-телекоммуникационных сетях или предоставление доступа к персональным данным каким-либо иным способом.

Использования персональных данных – действия (операции) с персональными данными, совершаемые оператором в целях принятия решений или совершения иных действий, порождающих юридические последствия в отношении субъекта персональных данных или других лиц либо иным образом затрагивающих права и свободы субъекта персональных данных или других лиц.

Блокирования персональных данных – временное прекращение сбора, систематизации, накопления, использования, распространения персональных данных, в том числе их передачи.

Уничтожения персональных данных – действия, в результате которых невозможно восстановить содержание персональных данных в информационной системе персональных данных или в результате которых уничтожаются материальные носители персональных данных.

       Я   утверждаю,   что   ознакомлен   с   документами    организации,  устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с  моими правами и обязанностями в этой области.

      Согласие вступает в силу  со  дня  его  подписания  и   действует в  течение неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

 "___"__________ 20___ г.                                                                                                 _____________________

                                                                                                                                                              (подпись)